
 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Attività Produttive 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

Reg. Ord. N. 113/2017 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che l’art. 188 comma 1 del vigente Codice della Strada  dispone che:  
Per la circolazione e la sosta dei veicoli al servizio delle persone invalide gli enti proprietari della 
strada sono tenuti ad allestire e mantenere apposite strutture, nonché la segnaletica necessaria, 
per consentire ed agevolare la mobilità di esse, secondo quanto stabilito nel regolamento; 
 

Considerato che, in Via Marchianò ed altre strade limitrofe, dove insistono numerosi esercizi 
commerciali, farmacia e laboratorio di analisi c’è carenza di stalli per persone diversamente abili; 

 

Considerato, altresì, che detta zona intersecata da Via G. di Vittorio, è interessata da un’ 
elevato flusso veicolare e pedonale con difficoltà a trovare aree per la sosta; 
 

Visto l’art. 381 comma 5 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada 
(D.P.R. n. 495 del 16.12.1992); 

 

Visti gli artt. 11 e 12 del D.P.R. n. 503 del 24 luglio 1996; 
 

Visto l'art. 107 del D. Leg. vo 18/08/2000, n. 267 ( T.U.E.L.); 
 

      ORDINA 
 

E’  istituito uno stallo per la sosta dei veicoli a servizio delle persone invalide in Via Marchianò, lato 
destro del senso di marcia nord-sud. Detto spazio di sosta riservata sarà contraddistinto mediante 
apposita segnaletica ( Fig. II 79/a Art. 120 ); 
 

Esso è concesso a titolo gratuito, ed è predisposto dal Servizio manutenzione dell’U.T.C. che avrà 
cura di apporre la relativa segnaletica stradale secondo quando previsto dal vigente Codice della 
Strada. Nel caso in cui vigesse, su un lato della strada interessata allo stallo, il divieto di sosta esso 
sarà allocato sul lato opposto o nelle immediate vicinanze; 
 

La Polizia Municipale e gli organi di polizia stradale sono incaricati dell’ esecuzione della presente 
ordinanza. E’ fatto obbligo, a chi è tenuto per legge, di osservare e di fare osservare la presente 
ordinanza; 
 
Manfredonia, 13 aprile 2017 
 

            IL DIRIGENTE f.f. 
                                                            f.to dott. Ing. Simone LORUSSI 

 
Istruttore pratica 
M. M. Claudio Del Vecchio 


